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Besvarelse af spørgsmål nr. 70 fra Folketingets Finansudvalg vedrø-

rende forslag til finanslov for finansåret 2022 (L 239). 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 70 vedrørende forslag til finans-

lov for finansåret 2022 (L 239), som Folketingets Finansudvalg har stillet til 

justitsministeren den 7. september 2021.  
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 70 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2022 (L 239): 

 

”Med finanslovsforslaget forventer man at kunne ekspedere 

2600 yderligere domsmandssager af forskellig størrelse. Det 

medfører salærer til de beskikkede forsvarere, salærer, som ud-

lægges af det offentlige med ringe mulighed for regres. Sættes 

et gennemsnitligt salær til 15.000 kr. + moms pr. sag svarer det 

til en merudgift på 15.000 kr. x 2600 = ca. 40 mio. kr. Vil mini-

steren oplyse om der er afsat midler til disse udgifter?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Som led i domstolenes behandling af straffesager træffes der 
afgørelse om salæret til den eller de beskikkede forsvarer(e) in-

volveret i sagen. Udgiften til de beskikkede forsvarere afholdes 

af hovedkonto 11.21.21. Strafferetspleje mv., der hører under 

politiet og anklagemyndigheden. Det fremgår under kontoen, at 

der kan afholdes merudgifter ud over det budgetterede. 

 

Det er således Domstolsstyrelsens umiddelbare vurdering, at der 

ved tiltalerejsning og indbringelse af de enkelte straffesager ved 

byretterne allerede er hjemmel til finansiering af de dermed for-

bundne udgifter til beskikkede forsvarere.” 

 

Det bemærkes, at det fremgår af finansloven, at der på hovedkonto 11.21.21. 

Strafferetspleje mv. kan afholdes merudgifter ud over det budgetterede. Der 

kan således afholdes de nødvendige udgifter i henhold til kontoens formål.  
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